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（百万円未満切捨て）

（１）経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 1,498 48.4 330 52.4 333 53.7 235 54.4

2024年12月期第１四半期 1,009 22.6 216 93.4 216 93.0 152 90.1

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年12月期第１四半期 13.15 12.74

2024年12月期第１四半期 8.62 8.28

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 6,480 4,122 63.6

2024年12月期 5,733 4,044 70.5

（参考）自己資本 2025年12月期第１四半期 4,122百万円 2024年12月期 4,044百万円

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年12月期 － 0.00 － 30.00 30.00

2025年12月期 －

2025年12月期（予想） 0.00 － 14.00 14.00

１．2025年12月期第１四半期の業績（2025年１月１日～2025年３月31日）

（注）当社は、2025年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当

該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後１株当たり四半期純利益を算定し

ております。

（２）財政状態

２．配当の状況

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

当社は、2025年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。2024年12月期について

は、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しており、2025年12月期期末の配当金予想については、当該株式分

割後の配当金の額を記載しております。



（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 7,427 37.5 1,857 43.3 1,856 43.1 1,308 41.7 73.25

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2025年12月期１Ｑ 17,941,470株 2024年12月期 17,830,770株

②  期末自己株式数 2025年12月期１Ｑ 3,111株 2024年12月期 3,111株

③  期中平均株式数（四半期累計） 2025年12月期１Ｑ 17,872,637株 2024年12月期１Ｑ 17,663,749株

３．2025年12月期の業績予想（2025年１月１日～2025年12月31日）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は、2025年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。2025年12月期の業績予

想における１株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※  注記事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

（注）詳細は、添付資料５ページ「２．四半期財務諸表及び主な注記（３）四半期財務諸表に関する注記事項（四

半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更    ：無

②  ①以外の会計方針の変更                  ：無

③  会計上の見積りの変更                    ：無

④  修正再表示                              ：無

（３）発行済株式数（普通株式）

（注）当社は、2025年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期

首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式

数」を算定しております。

※  添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての

注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）業績予想などの将来予測情

報に関する説明」をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期累計期間におけるわが国の経済は、春闘の結果を反映した賃上げへの動きや、好調な企業収益によ

る企業の高い投資意欲を背景に、雇用・所得環境は改善し、緩やかな景気回復の動きがみられました。しかしなが

ら、継続する物価上昇や米国の関税政策による影響の懸念等、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いてお

ります。

人材採用領域においては、有効求人倍率（季節調整値）は2025年３月には1.26倍となり、人材需要は継続して堅

調に推移しております。また、オンラインの採用活動が企業の採用プロセスとして定着しており、企業の採用DXへ

の需要は堅調に推移しております。

このような環境の中、当社は積極的な法人向けのマーケティング活動等で新規取引先との接点を増やし、求人掲

載サービスやスカウトサービスの販売に繋げました。さらに、地域・業界・職種等の特定カテゴリの学生・企業の

抱えるニーズに合致したサービスを強化し、会員数及び法人顧客数拡大に注力しております。

当第１四半期累計期間において会員数は2,061千人（前年同期比379千人増）、法人取引累計社数は4,667社（前

年同期比1,481社増）となりました。

以上の結果、当第１四半期累計期間における売上高は1,498,355千円（前年同期比48.4％増）、営業利益330,202

千円（前年同期比52.4％増）、経常利益333,519千円（前年同期比53.7％増）、四半期純利益235,064千円（前年同

期比54.4％増）となりました。

なお、当社はキャリアデータプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた

記載を行っておりません。

（２）財政状態に関する説明

（資産）

当第１四半期会計期間末における総資産は6,480,305千円となり、前事業年度末に比べ746,898千円増加しまし

た。

流動資産は5,354,916千円となり、前事業年度末に比べ671,719千円の増加となりました。これは主に現金及び預

金434,495千円の増加、売掛金212,547千円の増加によるものであります。

固定資産は1,125,389千円となり、前事業年度末に比べ75,179千円の増加となりました。これは主に有形固定資

産38,480千円の増加、敷金及び保証金29,999千円の増加によるものであります。

（負債）

当第１四半期会計期間末における負債は2,357,984千円となり、前事業年度末に比べ668,701千円増加しました。

流動負債は2,349,495千円となり、前事業年度末に比べ664,569千円増加しました。これは主に未払法人税等

161,448千円の減少があった一方で、契約負債798,508千円の増加によるものであります。

固定負債は8,489千円となり、前事業年度末に比べ4,131千円の増加となりました。これはリース債務4,131千円

の増加によるものであります。

（純資産）

当第１四半期会計期間末における純資産合計は4,122,321千円となり、前事業年度末に比べ78,197千円増加しま

した。これは剰余金の配当による利益剰余金178,276千円の減少があった一方で、四半期純利益の計上による利益

剰余金235,064千円の増加、ストックオプションの行使に伴う新株の発行による資本金10,705千円の増加、資本剰

余金10,705千円の増加によるものであります。

（３）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年２月14日に公表いたしました業績予想から修正は行っておりません。
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（単位：千円）

前事業年度
(2024年12月31日)

当第１四半期会計期間
(2025年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,309,661 4,744,156

売掛金 253,857 466,404

棚卸資産 8,246 9,863

その他 111,430 134,490

流動資産合計 4,683,196 5,354,916

固定資産

有形固定資産 201,773 240,254

無形固定資産 280,700 288,650

投資その他の資産

投資有価証券 186,164 186,164

敷金及び保証金 295,860 325,859

その他 85,710 84,459

投資その他の資産合計 567,735 596,484

固定資産合計 1,050,210 1,125,389

資産合計 5,733,406 6,480,305

負債の部

流動負債

買掛金 56,151 48,623

短期借入金 100,000 100,000

リース債務 1,560 3,462

未払金 249,669 302,597

未払法人税等 259,903 98,454

契約負債 789,042 1,587,551

賞与引当金 14,962 38,149

その他 213,634 170,655

流動負債合計 1,684,925 2,349,495

固定負債

リース債務 4,357 8,489

固定負債合計 4,357 8,489

負債合計 1,689,283 2,357,984

純資産の部

株主資本

資本金 18,792 29,497

資本剰余金 1,575,949 1,586,654

利益剰余金 2,449,793 2,506,581

自己株式 △406 △406

株主資本合計 4,044,128 4,122,326

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 △5 △5

評価・換算差額等合計 △5 △5

純資産合計 4,044,123 4,122,321

負債純資産合計 5,733,406 6,480,305

２．四半期財務諸表及び主な注記

（１）四半期貸借対照表
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（単位：千円）

 前第１四半期累計期間
(自　2024年１月１日
　至　2024年３月31日)

 当第１四半期累計期間
(自　2025年１月１日
　至　2025年３月31日)

売上高 1,009,385 1,498,355

売上原価 155,957 201,806

売上総利益 853,427 1,296,548

販売費及び一般管理費 636,818 966,346

営業利益 216,609 330,202

営業外収益

雑収入 733 3,763

その他 50 412

営業外収益合計 783 4,176

営業外費用

支払利息 172 251

譲渡制限付株式報酬償却損 233 －

雑損失 － 596

その他 7 11

営業外費用合計 413 859

経常利益 216,979 333,519

税引前四半期純利益 216,979 333,519

法人税等 64,746 98,454

四半期純利益 152,232 235,064

（２）四半期損益計算書

（第１四半期累計期間）
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（３）四半期財務諸表に関する注記事項

（四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（税金費用の計算）

税金費用については、当第１四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実

効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

当社は、キャリアデータプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当第１四半期累計期間において、新株予約権の行使により資本金及び資本剰余金がそれぞれ10,705千円増加して

おります。この結果、当第１四半期会計期間末において、資本金が29,497千円、資本剰余金が1,586,654千円とな

っております。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

前第１四半期累計期間
（自　2024年１月１日

至　2024年３月31日）

当第１四半期累計期間
（自　2025年１月１日

至　2025年３月31日）

減価償却費 25,606千円 32,365千円

（四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第１四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第１四半期累計期

間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

（１）払込期日 2025年５月16日

（２）発行する株式の種類及び数 当社普通株式　21,000株

（３）発行価額 １株につき　1,695円

（４）発行総額 35,595,000円

（５）資本組入額 １株につき　847.5円

（６）資本組入総額 17,797,500円

（７）割当予定先

当社の取締役（※）　３名　6,000株

当社の執行役員　　　６名　7,200株

当社の従業員　　　　26名　7,800株

※監査等委員である取締役及び社外取締役を除く。

（８）譲渡制限期間 2025年５月16日～2028年５月15日

（重要な後発事象）

（譲渡制限付株式報酬としての新株式発行）

当社は、2025年４月17日開催の当社取締役会において、譲渡制限付株式報酬として新株式の発行（以下、「本

株式発行」という。）を行うことを決議いたしました。

１．発行の概要

２．発行の目的及び理由

当社は、2023年３月28日開催の当社第８回定時株主総会において、当社の取締役（監査等委員である取締

役及び社外取締役を除く。以下、「対象取締役」という。）が株価変動のメリットとリスクを株主の皆様と

共有し、株価上昇及び企業価値向上への貢献意欲を従来以上に高めることを目的として、対象取締役に対

し、譲渡制限付株式を交付する株式報酬制度（以下、「本制度」という。）を導入すること並びに本制度に

基づき、対象取締役に対する譲渡制限付株式に関する報酬等として支給する金銭報酬債権の総額を年額

100,000千円以内として設定すること、対象取締役に対して各事業年度において割り当てる譲渡制限付株式

の総数は42,600株を上限とすること及び譲渡制限付株式の譲渡制限期間を３年間から５年間までの間で当社

取締役会が定める期間とすること等につき、ご承認をいただいております。
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2025年４月17日開催の当社取締役会により、対象取締役及び執行役員については、当社第10回定時株主総

会から2026年３月開催予定の当社第11回定時株主総会までの期間に係る譲渡制限付株式報酬として、また、

当社の従業員については、当社第10回定時株主総会から2027年３月開催予定の当社第12回定時株主総会まで

の期間に係る譲渡制限付株式報酬として、割当予定先である対象取締役３名、執行役員６名及び従業員26名

に対し、金銭報酬債権合計35,595,000円を支給し、割当対象者が当該金銭報酬債権の全部を現物出資の方法

によって給付することにより、特定譲渡制限付株式として当社普通株式21,000株を割り当てることを決議い

たしました。割当予定先である取締役には当社代表取締役の宮下尚之氏が含まれます。同氏は当社の支配株

主に該当しますが、本制度は当社の取締役に対して上記の目的を達成するため株式報酬を支給するものであ

り、同氏に対しても役員報酬の一環として、2,400株が付与されます。なお、各割当対象者に対する金銭報

酬債権の額は、当社における各割当対象者の貢献度等諸般の事項を総合的に勘案の上、予め指名・報酬委員

会及び監査等委員会の審議を経て、決定しております。

（注）当社は、2025年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っているため、対象取締

役に対して各事業年度において割り当てる譲渡制限付株式の総数の上限を14,200株から42,600株に変

更しております。
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